
 

                                                       

                                      
 

Российская Федерация 

Чукотский   автономный   округ 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГОЛЬНЫЕ КОПИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

(XIX  сессии  II созыва) 

 

от 26 апреля 2011 года                    № 84          пос. Угольные Копи 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  В целях приведения Устава городского поселения Угольные Копи 

Анадырского муниципального района Чукотского автономного округа в 

соответствие с Федеральными законами от 29.12.2010 № 442-ФЗ,  от 02.03.2007 № 

25-ФЗ, 06.10.2003г. № 131-ФЗ, а также требования Федерального закона от 21 

июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 

муниципальных образований», Совет депутатов городского поселения Угольные 

Копи, 

 

 Р Е Ш И Л : 

 

 1. Внести в Устав городского поселения Угольные Копи Анадырского 

муниципального района, принятый решением Совета депутатов городского 

поселения Угольные Копи Анадырского муниципального района                                       

от 28.10.2009 № 11, изменения и дополнения согласно приложению. 

 2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному 

округу для государственной регистрации. 

 

О внесении изменений и дополнений 

в Устав городского поселения Угольные 

Копи Анадырского муниципального 

района 
 



 

 3. После государственной регистрации, обнародовать настоящее решение в 

местах, определенных Советом депутатов городского поселения Угольные Копи. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

 

 

Глава городского  

поселения Угольные Копи                   П.П. Андрущенко 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к   

Решению  Совета  депутатов   

городского поселения Угольные Копи 

от  26.04.2011 года № 84 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ  

в Устав городского поселения Угольные Копи,  

принятый  Решением  Совета депутатов городского поселения Угольные Копи  

от 28.10.2009 года № 11 
 

 

1. Пункт 10 части 1 статьи 41 Устава - исключить.  

 

2. Статью 42 Устава дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае досрочного прекращения полномочий главы городского поселения 

Угольные Копи его полномочия временно исполняет Первый заместитель главы 

администрации городского поселения Угольные Копи.» 
 

3. Части 2 статьи 44 Устава изложить в следующей редакции: 

 «Первый заместитель Главы местной администрации, Заместитель Главы 

местной администрации назначаются на должность Главой местной 

Администрации. 

 Первый заместитель, заместитель Главы местной администрации  

выполняют функции по руководству Администрацией городского поселения 

Угольные Копи в соответствии с распределением обязанностей, установленных 

Главой местной администрации.» 

 

4. Часть 3 статьи 45 Устава изложить в следующей редакции: 

«В случае временного отсутствия Главы Администрации городского 

поселения его полномочия, предусмотренные настоящей статьей, осуществляет 

Первый заместитель Главы Администрации городского поселения, либо 

заместитель Главы Администрации городского поселения Угольные Копи по 

распоряжению Главы Администрации городского поселения в соответствии с 

Регламентом Администрации городского поселения Угольные Копи. 

При этом полномочия Главы Администрации осуществляются указанными 

лицами в полном объеме, если иное не предусмотрено распоряжением о 

возложении обязанностей.» 
 

 

5. Пункт 7 части 1 статьи 66 Устава изложить в следующей редакции: 

«имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной 

безопасности;» 

  



 

 

 6. Часть 2 статьи 73 изложить в следующей редакции: 

 «Органы местного самоуправления самостоятельно определяют размер и 

условия оплаты труда муниципальных служащих. Размер должностного оклада, а 

также размер ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядок их 

осуществления устанавливаются муниципальными правовыми актами, 

издаваемыми Советом депутатов городского поселения Угольные Копи в 

соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством 

Чукотского автономного округа.». 

 

 

 


